
Uchwała Nr 25/2012
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 27 marca 2012 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Puchaczów 
w sprawie zmiany budżetu na 2012 rok.

Na podstawie art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn.zm.) i art. 91 ust. 1 w związku 
z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 2 i art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn.zm.) 
– Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

postanawia, co następuje:

1/  wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  sprawie  stwierdzenia  nieważności  uchwały 
Nr XVI/102/12  Rady Gminy Puchaczów  z  dnia  27  lutego  2012  r.  w  sprawie  zmiany 
budżetu  na  2012  rok,  z  powodu  zaplanowania  wydatków  bieżących  w  kwocie 
przewyższającej kwotę planowanych dochodów bieżących powiększonych o wolne środki, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 (o kwotę 54.708 zł), co narusza w sposób istotny 
art. 242 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1240 z późn.zm.).

2/ usunięcie sprzeczności z prawem uchwały budżetowej może nastąpić poprzez:
- skorygowanie kwoty wydatków bieżących do wysokości nie wyższej niż planowana 

kwota  dochodów  bieżących  powiększonych  o  wolne  środki,  o  których  mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych

- zwiększenie  kwoty  dochodów  bieżących,  która  wraz  z  kwotą  wolnych  środków, 
o których  mowa w art.  217  ust.  2  pkt  6  ustawy o  finansach  publicznych  pokryje 
planowaną kwotę wydatków bieżących, w drodze uchwały Rady Gminy zmieniającej 
budżet, w terminie do 10 kwietnia 2012 roku.

Uzasadnienie

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  uchwały 
Nr XVI/102/12 Rady Gminy Puchaczów z dnia 27 lutego 2012 r. w sprawie zmiany budżetu 
na 2012 rok, która wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 7 marca 2012 r., 
uznało, że została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa.



Badaną uchwałą Rada Gminy wprowadziła zmiany w budżecie Gminy Puchaczów na 
2012  rok  polegające  na  zwiększeniu  i  zmniejszeniu  planowanych  dochodów i  wydatków 
budżetowych. W wyniku dokonanych zmian, Rada ustaliła planowane dochody bieżące na 
kwotę 24.128.317 zł zaś planowane wydatki bieżące na kwotę 26.245.725 zł. Gmina posiada 
zaplanowane w budżecie na 2012 rok przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 2.000.000 zł.

Ustalona przez Radę Gminy uchwała budżetowa narusza w sposób istotny przepisy 
art. 242 ust.  1  ustawy o  finansach publicznych,  bowiem zaplanowane wydatki  bieżące  są 
wyższe  o kwotę 54.708 zł  od planowanych dochodów bieżących powiększonych o wolne 
środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych.

Ponadto  Kolegium  wskazuje,  że  podjęta  przez  Radę  na  tej  samej  sesji  uchwała 
Nr XVI/101/12 w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej  prognozy finansowej na 
lata  2012-2017, powinna zostać  zmieniona,  bowiem odzwierciedla  ona naruszające prawo 
zmiany dokonane kwestionowaną uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok.

Z tych względów orzeczono jak w sentencji.

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  informuje,  że  w  toku 
postępowania nadzorczego Rada Gminy może złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienie, bądź 
dodatkowe informacje, mające istotne znaczenie dla sprawy, a także – uznając przytoczone 
wyżej racje prawne – może dostosować kwestionowaną uchwałę do obowiązującego prawa 
w terminie do dnia 10 kwietnia 2012 roku.

W  dniu  11  kwietnia  2012  r.,  o  godz.  9:45  w  siedzibie  RIO  w  Lublinie,  w  sali 
posiedzeń  Kolegium  RIO,  odbędzie  się  posiedzenie  Kolegium  RIO,  na  którym  będzie 
rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy Puchaczów, o której 
mowa w sentencji uchwały. 

Upełnomocniony przedstawiciel Gminy ma prawo uczestniczenia w tym posiedzeniu 
i przedstawienia stanowiska w tej sprawie. 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 
w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Puchaczów,
2. Wójt Gminy Puchaczów.


	Uzasadnienie

